

Skatteministeriet

J. nr. 2009-211-0009.

### **Ændringsforslag**

til 2. behandling af L 203

Lov om ændring af lov om merværdiafgift og lov om afgift af lønsum m.v.  
(Ophævelse af visse momsfratagelser og øget lønsumsafgift for den finansielle sektor m.v.)

#### **Til § 2**

**1.** I § 1, stk. 1, udgår »nr. 8,« og »nr. 15 - 17« ændres til: »nr. 15 og 16« og »nr. 20« ændres til: »nr. 19«.

[Ændringerne er af redaktionel karakter]

*Bemærkninger til ændringsforslaget*

*Almindelige bemærkninger*

Ændringerne er udelukkende af redaktionel karakter.

*Bemærkninger til ændringsforslagets enkelte bestemmelser*

Til nr. 1

Ændringerne er en konsekvens af ophævelsen af momslovens § 13, stk. 1, nr. 16, hvorefter nr. 17 – 22 bliver til nr. 16 – 21.

## Lovforslaget og ændringsforslaget sammenholdt med gældende lov

<i>Gældende formulering</i>	<i>Lovforslaget</i> <b>§ 2</b>	<i>Ændringsforslaget:</i>
	I lov om afgift af lønsum m.v. (lønsumsafgiftsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 466 af 22. maj 2006, som ændret ved lov nr. 517 af 7. juni 2006, lov nr. 526 af 17. juni 2008 og lov nr. 1344 af 19. december 2008, foretages følgende ændringer:	
<b>§ 1.</b> Der betales en afgift til statskassen af virksomheder, der mod vederlag leverer varer og ydelser, der er fritaget for afgift efter merværdiafgiftslovens § 13, stk. 1, nr. 1, nr. 3, nr. 5 og 6, nr. 8, nr. 10-12, nr. 15-17 og nr. 20, jf. dog nedenfor stk. 2 og 3, og af virksomheder med anden økonomisk virksomhed, der mod vederlag leverer ydelser, der ikke er afgiftspligtige efter merværdiafgiftsloven. Der betales tillige afgift af virksomheder, der udgiver eller importerer aviser.	<b>1.</b> I § 1, stk. 1, udgår "nr. 8," og "nr. 15-17" ændres til: "nr. 15, nr. 17".	<b>1.</b> I § 1, stk. 1, udgår "nr. 8," og "nr. 15-17" ændres til "nr. 15 og 16" og "nr. 20" ændres til "nr. 19".